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（以下附錄節錄自中華人民共和國財政部的網站，全文可參閱 

http://szs.mof.gov.cn/zhengwuxinxi/zhengcefabu/201604/t20160430_1973068.html） 
    

附錄附錄附錄附錄    
    

关于进一步明确全面推开营改增试点关于进一步明确全面推开营改增试点关于进一步明确全面推开营改增试点关于进一步明确全面推开营改增试点    

有关劳务派遣服务有关劳务派遣服务有关劳务派遣服务有关劳务派遣服务、、、、收费公路通行费抵扣等政策的通知收费公路通行费抵扣等政策的通知收费公路通行费抵扣等政策的通知收费公路通行费抵扣等政策的通知    

    财税财税财税财税〔〔〔〔2016201620162016〕〕〕〕47474747 号号号号    

 

各省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅（局）、国家税务局、地方税务局，新疆生产建设

兵团财务局： 

 

  经研究，现将营改增试点期间劳务派遣服务等政策补充通知如下： 

 

  一、劳务派遣服务政策 

 

  一般纳税人提供劳务派遣服务，可以按照《财政部 国家税务总局关于全面推开营业税改

征增值税试点的通知》（财税〔2016〕36 号）的有关规定，以取得的全部价款和价外费用为销

售额，按照一般计税方法计算缴纳增值税；也可以选择差额纳税，以取得的全部价款和价外费

用，扣除代用工单位支付给劳务派遣员工的工资、福利和为其办理社会保险及住房公积金后的

余额为销售额，按照简易计税方法依 5%的征收率计算缴纳增值税。 

 

  小规模纳税人提供劳务派遣服务，可以按照《财政部 国家税务总局关于全面推开营业税

改征增值税试点的通知》（财税〔2016〕36 号）的有关规定，以取得的全部价款和价外费用为

销售额，按照简易计税方法依 3%的征收率计算缴纳增值税；也可以选择差额纳税，以取得的

全部价款和价外费用，扣除代用工单位支付给劳务派遣员工的工资、福利和为其办理社会保险

及住房公积金后的余额为销售额，按照简易计税方法依 5%的征收率计算缴纳增值税。 

 

  选择差额纳税的纳税人，向用工单位收取用于支付给劳务派遣员工工资、福利和为其办理

社会保险及住房公积金的费用，不得开具增值税专用发票，可以开具普通发票。 

 

  劳务派遣服务，是指劳务派遣公司为了满足用工单位对于各类灵活用工的需求，将员工派

遣至用工单位，接受用工单位管理并为其工作的服务。 

 

  二、收费公路通行费抵扣及征收政策 

 

  （一）2016 年 5 月 1 日至 7 月 31 日，一般纳税人支付的道路、桥、闸通行费，暂凭取得

的通行费发票（不含财政票据，下同）上注明的收费金额按照下列公式计算可抵扣的进项税额： 

 

  高速公路通行费可抵扣进项税额=高速公路通行费发票上注明的金额÷（1+3%）×3% 
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  一级公路、二级公路、桥、闸通行费可抵扣进项税额=一级公路、二级公路、桥、闸通行

费发票上注明的金额÷（1+5%）×5% 

 

  通行费，是指有关单位依法或者依规设立并收取的过路、过桥和过闸费用。 

 

  （二）一般纳税人收取试点前开工的一级公路、二级公路、桥、闸通行费，可以选择适用

简易计税方法，按照 5%的征收率计算缴纳增值税。 

 

  试点前开工，是指相关施工许可证注明的合同开工日期在 2016 年 4 月 30 日前。 

 

  三、其他政策 

 

  （一）纳税人提供人力资源外包服务，按照经纪代理服务缴纳增值税，其销售额不包括受

客户单位委托代为向客户单位员工发放的工资和代理缴纳的社会保险、住房公积金。向委托方

收取并代为发放的工资和代理缴纳的社会保险、住房公积金，不得开具增值税专用发票，可以

开具普通发票。 

 

  一般纳税人提供人力资源外包服务，可以选择适用简易计税方法，按照 5%的征收率计算

缴纳增值税。 

 

  （二）纳税人以经营租赁方式将土地出租给他人使用，按照不动产经营租赁服务缴纳增值

税。 

 

  纳税人转让 2016 年 4 月 30 日前取得的土地使用权，可以选择适用简易计税方法，以取得

的全部价款和价外费用减去取得该土地使用权的原价后的余额为销售额，按照 5%的征收率计

算缴纳增值税。 

 

  （三）一般纳税人 2016 年 4 月 30 日前签订的不动产融资租赁合同，或以 2016 年 4 月 30

日前取得的不动产提供的融资租赁服务，可以选择适用简易计税方法，按照 5%的征收率计算

缴纳增值税。 

 

  （四）一般纳税人提供管道运输服务和有形动产融资租赁服务，按照《营业税改征增值税

试点过渡政策的规定》（财税〔2013〕106 号）第二条有关规定适用的增值税实际税负超过 3%

部分即征即退政策，在 2016 年 1 月 1 日至 4 月 30 日期间继续执行。 

 

  四、本通知规定的内容，除另有规定执行时间外，自 2016 年 5 月 1 日起执行。 

 

  财政部 国家税务总局 

  2016 年 4 月 30 日 


